
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.434 Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2020

fone: 3282-0822, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.775.721/0001-85.
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 611557
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2017 – SEAD
Objeto: Repactuação dos preços do Contrato nº 15/2017, decorrente do 
Pregão Eletrônico nº 018/2017, nos termos previstos na sua Cláusula Oitava.
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação 
Cidadania
Natureza de despesa: 33.90.37 – Locação de Mão de Obra
Fonte: 0101006360
Origem do Recurso: Tesouro Estadual
Valor Mensal do Contrato: R$ 55.025,90
Data de Assinatura: 07/12/2020
Contratado: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, empresa estabe-
lecida na cidade de Ananindeua- PA, com sede na Rua José Marcelino de 
Oliveira, PSG Bom Jardim, 2, Sala A, bairro Centro, CEP:67.030-170, tele-
fone: 3282-0822, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.775.721/0001-85.
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 611554

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2020 – DGL/SEPLAD
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD comu-
nica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro 
de Preços, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: O objeto da presente licitação é o registro de preços para 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, de vigilância 
patrimonial armada e desarmada, compreendendo o fornecimento de 
uniformes e a disponibilização de todas as ferramentas e equipamentos 
de proteção individuais necessários à sua execução, nos termos da Lei 
7.102/83, da Portaria nº 3.233/2012-DG/DPF e legislação correlata, para 
atender às necessidades das unidades dos órgãos e entidades do Poder 
Executivo em diversos municípios do Estado do Pará, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 29/12/2020.
HORA DE ABERTURA: 09h00min (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SE-
PLAD (Travessa do Chaco, nº 2350, CEP. 66.093-542, Bairro Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, no dia 14/12/2020 (Horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo Fe-
deral - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.compras-
governamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do 
Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 611359

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO 
SEPLAD/DGL/SRP Nº 003/2020.
A Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa – SAGA/
SEPLAD, no uso das suas atribuições que foram conferidas pelo Decreto 
de 16 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.256 de 17 de junho de 
2020 e Portaria nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de dezembro de 2019, 
publicado no DOE nº 34.057 de 12 de dezembro de 2019, alterada pela 
Portaria nº 206/2020 – GS – SEPLAD, publicada no DOE nº 34.216 de 18 
de Agosto de 2020, a Sra. Josynélia Tavares Raiol, brasileira, CPF/MF Nº. 
513.179.822-15, domiciliada e residente nesta cidade, após homologação 
das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº 
003/2020, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de 
agosto de 2002, do Decreto Estadual nº 1.887 de 07 de novembro de 2017 
e suas alterações contidas no Decreto Estadual 562/20 e do Decreto nº 
534, de 04 de fevereiro de 2020 e suas respectivas alterações, RESOLVE 
registrar os preços destinados ao Fornecimento, Substituição e Manutenção 
de EXTINTOR DE INCÊNDIO, para os Órgãos da Administração Direta e 
Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, 
oferecidos pelas propostas classifi cadas em primeiro lugar, nos termos do 
Anexo IV do Edital, no certame acima mencionado, da seguinte empresa:
PEDRO EDENIR DA ROCHA – ME, com sede na Quadra QSD 2 SN lote 18 
Loja 01, Bairro Taguatinga Sul (TAGUATINGA), CEP: 72.020-020 – BRA-
SILIA/DF, FONE: (61) 3526-1848/99934-7673, e-mail: extintores_brasil@
hotmail.com, inscrita no CNPJ: 18.450.238/0001-84. Representante, Pe-
dro Edenir da Rocha, CPF: 741.484.199-53, RG: 4815383-SSP-PA. Para o 
grupo 01 e itens 01 e 02.
MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA, com sede na Rodovia do Ta-
panã, 75 B., Bairro Tapanã, CEP: 66.825-522 – Belém - Pa, FONE: (91) 2122-
8579/98842.9596, e-mail: maisextintores.ind@gmail.com, maisgas.ind@gmail.
com, inscrita no CNPJ: 25.089.951/0001-00. Representante, Sarah Raquel Soa-
res Silva, CPF: 032.462.682-74, RG: 7743500-PC-PA. Para o grupo 02.

A íntegra da ata encontra-se disponível no site: www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 07 de dezembro de 2020.
Josynélia Tavares Raiol
Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa

Protocolo: 611247

RETIFICAÇÃO Nº 39/2020
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 1228, de 07/12/2020, Publicado no D.O.E nº 34.431, 
de 09/12/2020.
ONDE SE LÊ:
Art. 1° Fica aberto ao Orçamento Fiscal e Seguridade Social...

R$ 
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

462021339215038849 - FCP 0661 449052 13.174,40
462021339215038849 - FCP 6661 449052 25.000,00

LEIA-SE:
Art. 1° Fica aberto ao Orçamento Fiscal e Seguridade Social...

R$ 
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

462021339215038850 - FCP 0661 449052 13.174,40
462021339215038850 - FCP 6661 449052 25.000,00

*Republicado por ter saído com incorreção no DOE n° 34.433, de 
11/12/2020.

RETIFICAÇÃO Nº 41/2020
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 1214, de 03/12/2020, Publicado no D.O.E nº 34.426, 
de 04/12/2020.
ONDE SE LÊ:
Art. 2° Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão...

R$ 
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

111050412212978339 – Casa Civil 0101 319004 12.000,00
572012060814918704 – EMATER 0101 339030 25.000,00

LEIA-SE:
Art. 2° Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão...

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
572012033112978311 - EMATER 0101 339046 12.000,00
572012060814918704 – EMATER 0101 339030 13.000,00
572012060814918704 – EMATER 0101 339039 12.000,00

PORTARIA Nº 408, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1026, de 8 de setembro de 2020, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2020 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 1237, de 11/12/2020 e 1238, de 11/12/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 408, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

GESTÃO
Enc. SEPLAD-AD

Pessoal e Encargos 
Sociais 0,00 0,00 0,00 3.100.000,00 3.100.000,00

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 0,00 3.100.000,00 3.100.000,00

FINANPREV
Pessoal e Encargos 

Sociais 0,00 0,00 0,00 123.500.000,00 123.500.000,00

Folha de Pessoal
 0258 0,00 0,00 0,00 123.500.000,00 123.500.000,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 0,00 0,00 0,00 81.613.958,73 81.613.958,73

Obras e Instalações
 0101 0,00 0,00 0,00 50.021.042,70 50.021.042,70
 0130 0,00 0,00 0,00 31.249.397,73 31.249.397,73
 0301 0,00 0,00 0,00 343.518,30 343.518,30

SETRAN
Investimentos 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00

Obras e Instalações


